关于举办2013 “”杯绍兴青年微视频征集大赛的通知
各县（市、区）委组织部、宣传部、“两新”工委、团委，市委“两新”工委各成员单位所在单位党组，市直开发区党工委，市直机关工委、市国资委党委、市旅委党委，市总工会、市妇联党组，市级双重管理两新组织党组织，市直单位团组织：

为深入学习贯彻党的十八大精神，扎实开展“党建领航 青春圆梦”行动计划，引导广大青年在“中国梦”和“绍兴梦”实践中找准自身工作的切入点和结合点，筑好个人成长发展梦，用艺术、经典和时尚的力量引领社会风尚，展现新时期绍兴青年尚德阳光有担当、务实创新求卓越的精神风貌，市委组织部、市委宣传部、市委“两新”工委、团市委决定联合举办2013绍兴青年微视频征集大赛。现将有关事项通知如下：
一、活动主题

青春微影·幸福绍兴
二、组织机构

主办单位：中共绍兴市委组织部、中共绍兴市委宣传部、中共绍兴市委“两新”工委、共青团绍兴市委
协办单位： 绍兴日报社、绍兴广播电视总台
赞助商：
大赛组委会办公室设在团市委工农青年部，负责大赛的日常工作。
三、征集时间

2013年7月——9月
四、参赛对象
1、组织参赛。本市各机关、企事业单位组成创作团队，参加大赛。

2、社会参赛。本市爱好微视频并具备微视频创作能力的团队或个人，均可参赛。
每个参赛者提交作品数量不受限制，同一参赛者可以提交不同类别的作品。
五、作品要求
1、大赛作品应紧扣主题，面向青少年、关注青少年，特别是关注农村青年、企业青年、进城务工青年和大学生等四类青年群体的生活和精神状况。
2、作品可围绕“劳动”、“创造”、“奋斗”、“幸福”、“梦想”、“志愿”等自由取材，内容健康向上，展现广大青少年敢于担当、奋发向上、锐意进取的精神风貌，对广大受众特别是青少年人群具有积极教育意义，能在一定程度上反映绍兴的自然风光和风土人情，对服务绍兴经济社会发展具有积极意义。
3、参赛作品类型可以为故事片、纪实片、动画片、MV(词曲须为原创) 、公益宣传片等形式，其中故事片、纪实片、动画片每部片长为5—10分钟，MV每部片长不超过5分钟，公益宣传片每部片场不超过3分钟。要求画面清晰，设置中文字幕（鼓励中英文字幕并置）。

4、作品必须由参赛单位或个人原创，且未在相关媒体公开发表过，无违反国家法律法规的内容。制作过程中可联合相关专业机构，提高作品创作、拍摄水平和质量，角色可由参赛者个人或集体本色出演，也可根据剧情需要请其他人员参演。
5、参赛者无需支付报名费或任何相关费用。

六、奖项设置
1、最佳影片奖10名，其中一等奖1名，奖金13000元；二等奖3名，奖金各7000元；三等奖6名，奖金各4000元。

2、优秀组织奖若干。
七、实施步骤
1、宣传发动（2013年7月）。开设2013绍兴青年微视频征集大赛官方网站。各地各单位要充分利用各自宣传阵地特别是网络、微博、手机等新媒体组织动员社会各界积极参与。
2、作品征集（2013年7月——9月3日）。各参赛单位、团体和个人根据大赛通知要求，将以下资料寄送至共青团绍兴市委，并在信封注明“2013绍兴青年微视频征集大赛”字样，截止时间：2013年9月10日24点之前（以当日邮戳为准）。寄送资料包括：《2013绍兴青年微视频征集大赛作品申报表》一份（单位组织参赛的，请加盖公章）；剪辑完成的DVD作品光盘，封面请注明作品名称。提交作品请烧录为AVI、VOB、MPEG等常用视频格式（不压缩）。所有参赛者提交作品组委会将不予以退还，请参赛者自留备份。
另须报送以下电子版资料：
（1）填写完整的《2013绍兴青年微视频征集大赛作品申报表》；
（2）参赛作品的海报一张（须体现片名、影片类别、出品单位、编剧、导演、演员等元素），可用于任何出版物的矢量图或高精度JPG文件；
（3）参赛作品剧照一张，用于参赛作品视频画面截图和任何出版物的高精度JPG文件；

一旦提交参赛作品，参赛者即授权2013绍兴青年微视频征集大赛组委会在报纸、电视、网络、手机等各类媒体、宣传印刷品、出版物中公布短片简介、剧照、主创人员照片等信息，相关信息均以参赛者亲笔签名的《2013绍兴青年微视频征集大赛作品申报表》资料为准，作品一经刊出，相关信息不予更改。

各地各单位要确保参赛作品的数量和质量，各县（市、区）、市内有关单位申报数量分配建议请见附件1。
3、评选表彰（2013年9月11日至9月下旬）。大赛组委会邀请作家、导演、演员、专家学者等组成评委会。大赛评选分初评和终评两个环节，先有初评评委评出入围作品，然后由终评专家评选，采取记分的方式，对入围作品进行评审，并确定获奖作品予以表彰。举办“2013绍兴青年微电影嘉年华”，对获奖作品进行集中展映，并通过电视、网络、户外传媒等对优秀作品进行宣传推广。
大赛组委会办公室联系方式：
联 系 人：共青团绍兴市委工农青年部  赵喆
联系电话：0575-85114374
电子信箱：sx85114374@163.com
通讯地址：绍兴市中兴南路94号  邮    编：312000

附件：1、2013绍兴青年微视频征集大赛数量分配建议表
2、2013绍兴青年微视频征集大赛作品申报表
中共绍兴市委组织部         中共绍兴市委宣传部
中共绍兴市委新经济与新社会组织工作委员会           共青团绍兴市委
2013年7月  日

附件1：
2013绍兴青年微视频征集大赛数量分配建议表
	单位
	申报作品数量

	绍兴县、诸暨市、上虞市、嵊州市、新昌县、越城区
	各至少5部
（其中两新组织至少2部）

	市公安局、市卫生局、市教育局、市旅委、绍兴高新区、袍江经济开发区、镜湖新区、滨海新城、绍兴电力局、绍兴银行、市水务集团、市旅游集团、黄酒集团、燃气集团、电信绍兴分公司、移动绍兴分公司、联通绍兴分公司
	各至少1部

	市广电总台、绍兴文理学院、浙江越秀外国语学院、绍兴职业技术学院
	各至少2部

附件2：
2013绍兴青年微视频征集大赛作品申报表
	作品名称

	片   长
	_________ 分         秒

	作品类型
	□故事片      □纪实片      □动画片      □MV      □公益宣传片

	制作单位
（或个人）

	地址

	联系方式

	拍摄时间

	作品简介
	(150字以内)

	主创人员

	职 务
	姓  名
	联 系 方 式

	编  剧

	导  演

	摄  影

	剪  辑

	主  演

	单位意见
	（如单位组织参赛，请加盖单位公章）

	备   注：
版权及有关问题特别说明

	1.所有参赛作品必须为参赛者自行创作的原创作品，如改编他人作品，请出具原作者委托书。组委会不承担版权问题而产生的法律责任，其法律责任由参赛者本人承担。如参赛作品版权存在纠纷或争议，组委会保留取消其参赛资格及追回奖项的权利。

2.入围初评的作品，大赛组委会将于2013绍兴青年微视频征集大赛期间在电影院、高校、广场等公众场所展映，参赛者需积极配合组委会提供高视听质量的作品。若不同意参加展映或对展映有特别要求，请在版权特别申明中注明。除非参赛者在填写申报表时有版权特别申明，大赛组委会与合作组织有权无偿在媒体上展示、展播、结集出版或用于宣传、艺术教育、文化交流等相关的公益性活动。

3.参赛者需授权允许组委会剪辑其参赛作品，作为2013绍兴青年微视频征集大赛当前或未来宣传节目的一部分，在电影院、互联网、手机电视和公众场所展映，及采访或宣传片中使用。作品片段授权使用期限默认为1年，期限到期时，如无特别声明，则视为作品片段使用期限自动延长1年。

4.组委会将以申报表中的填写情况作为获得版权的法律依据。由于申报表填写结果所产生的所有版权法律纠纷由参赛者自行负责解决。参赛者选送的参赛作品一旦进入大赛评选环节，即不得以任何理由撤回参赛作品。

5.大赛不承担参赛作品在邮寄过程中的丢失、毁损责任及其他由不可抗拒因素造成的任何参赛资料的遗失、错误或毁损责任。所有送选作品光盘及资料不予退还，请作者自留备份。

6.参赛者须如实、完整填写申报表内各项内容，其提交的所有信息必须真实合法，否则组委会有权取消其参赛资格并追回奖项奖品；对于联络方式未注明或有误而造成的一切后果由参赛本人承担；获奖作品的证书、奖杯及奖品，以报名表和光盘所附信息为准。作品一经刊出，相关信息不予更改。

7.本次大赛不收取任何参赛费用，获奖选手参加颁奖典礼等一切活动，往返交通费等由参赛单位自理。8.所有类型的作品内容须健康向上，不得含有色情、暴力、血腥等不良内容，不能与中华人民共和国法律相抵触。

9.最终获奖名单以2013绍兴青年微视频征集大赛组委会公布的结果为准，主办方将协助和支持获奖微电影作品的深度推广。

10.凡递交作品并报名参赛的作者，即视为已了解、熟知并同意上述有关版权问题的说明和承诺。

11.本次活动的最终解释权归属于2013绍兴青年微视频征集大赛组委会所有。

	版权特别申明：是否同意上述说明：   □同意   □不同意
参赛者签名:                              年     月     日

─ 1 ─